
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kontakt Scanenergi's handelsafdeling omkring 

dine muligheder for finansiel afdækning.  

Gert Lehmann  Tlf. 99929013 

Søren Thorsen Tlf. 99929086 

Mogens Filtenborg Tlf. 99929050 

Birger Olesen Tlf. 99929096 
 

Kontakt Scanenergi's salgsafdeling angående 

tilbud til detailkunder.  

Peter Schleicher, markedschef  Tlf. 99929064 
_______________________________________ 

Informationerne i denne markedsrapport er udarbejdet af 

Scanenergi A/S. Scanenergi påtager sig intet ansvar for even-

tuelle dispositioner foretaget på baggrund af informationerne. 

Informationerne er til personligt brug for kunder i Scanenergi 
A/S og ikke til offentliggørelse nogetsteds. 
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År 11 kontrakter
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Olie 1. pos Nymex
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Kul år 2011
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Gas NBP år 2011
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Det lidt lunere vejr har taget toppen af både spotpri-

ser og terminskontrakterne. Systempriskontraktens 

år 2011 har handlet så lavt som 40,50€/MWh, men 

er vendt tilbage til 42€/MWh niveauet. Faldet er sket 

for hurtigt, og derfor kommer der en modreaktion. 

Vi vurderer niveauet til at være rimeligt. Tyskland 

har haft en bund på 50,1€/MWh, og laveste pris i 

nyere tid har her været 48,7€/MWh. Pt. handler kon-

trakten 50,50 €. Den lange trend har her været nedad 

og selv ikke stigende brændsler har kunnet få kon-

trakten til at stige. 

 

Olien har teknisk set brudt opad og bør begive sig 

højere, understøttet af positive aktiemarkeder samt 

stigning på andre fossile brændsler. Kulden som har 

ramt store dele af USA, og fik olieprisen til at stige, 

er afløst af lidt lunere vejrtype, hvilket trykker prisen 

tilbage. Samtidig er lageropgørelsen i indeværende 

uge er 3,7 mio. tønder bedre end forventet. 

 

 

 

 

 

Prisen på kul år 2011 handler 100 $/ton, hvilket 

dermed følger olieprisen lidt ned. Selv om der er 

markant frostvejr i det nordlige Kina, som besvær-

liggør leverancer af kul, så lykkedes det pt. at opret-

holde normal drift i området. 

 

 

 

 

 

 

 

Nye gasfund og lidt lunere vejr, får igen prisen på 

gas til at falde en smule. År 2011 kontrakten nærmer 

sig slutningen af novembers bund. 

 

 



   

Co2 år 2010 og 2011
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Fragtrate front kvartal, Implied fragt
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Total reservoirs i PCT
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14 dages spot
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Det har vist sig at det i sidste uge var en god ide at 

købe yderligere eller beholde sine kontrakter, da mar-

kedet handlede lavt og der var mulighed for ”re-

bound”. Co2 kontrakterne handler 0,5 €/Ton højere. 

Det har været teknisk handel og stigningen har ind-

fundet sig under lille omsætning. 

 

 

 

 

 

 

Priserne på fragt falder igen, men er ikke et udtryk for 

at der ikke er aktivitet. 

 

 

Vejrtypen fortsætter, om end det ikke bliver så koldt 

som i sidste uge. Pt. er der 2 grader celsius koldere end 

hvad der er normalt for årstiden, men dette er 4 grader 

lunere, end der har været i indeværende uge. Den hy-

drologiske balance har et underskud på 22 TWh, og 

den bliver på 10 døgnsprognosen forringet til 28 TWh. 

 

De kommende 10 dage i Danmark vil byde på dags-

frost og en gennemsnitlig temperatur mellem -5 º til 

0º. Prognosen for weekenden byder på snebyger, men 

fulgt op af højtrykspræget vejr med solskin i starten af 

uge 3. Vindproduktionen vil ligge på stabilt niveau, 

mellem 300-1300 MW eller 3-9 meter pr. sekund. 

 

Vi forventer at have set ”de værste” pris ”spikes”, da 

vejret ikke længere er ekstremt koldt og der kommer 

mere produktion i drift i Sverige. 

 

 
  

 

 

For realiserede spotpriser se venligst: 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/ 

Tryk evt. på local prices, eller relevant ønsket prisom-

råde. 

http://www.nordpool.com/system/flags/elspot/area/all/

